
Prot. n. 8240

DETERMINA    N.   23   DEL  24/04/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DI  SERVIZI  DI  ARCHITETTURA  ED  INGEGNERIA 
RELATIVI  ALLA  REDAZIONE  DEL  D.O.C.F.A.P.  PER  IL  PROGETTO 
DELLA  NUOVA  VIABILITÀ  DI  COLLEGAMENTO  TRA  LA  S.P.  247 
RIVIERA BERICA - NUOVO PONTE DI DEBBA SUL BACCHIGLIONE ED 
IL CASELLO AUTOSTRADALE DI VICENZA EST 
CIG: B696E7E3E4
Determina a contrarre ed affidamento dei servizi ai sensi   dell'art. 50, comma   
1 lettera b) del    D  .Lgs 36/2023  .  

PREMESSO CHE:

– Vi.abilità S.r.l. ha la necessità di affidare l’incarico per la redazione del D.O.C.F.A.P.  in 
conformità alle previsioni  di  cui  all'Allegato I.7 art.  2 D.Lgs,  36/2023 e s.m.i.  e del 
Decreto  05  Agosto  2024  (CAM  Strade)  finalizzato  ad  individuare  e  analizzare  le 
possibili  soluzioni progettuali di collegamento tra la S.P. 247 Riviera Berica - nuovo 
ponte di Debba sul Bacchiglione ed il casello autostradale di Vicenza Est considerando 
anche il progetto esecutivo già finanziato ed in corso di redazione di realizzazione del 
nuovo ponte sul Bacchiglione in località DEBBA tra i comuni di Longare e Vicenza. A tal 
fine allo scopo di evidenziare con maggiore specificità il diverso impatto delle possibili 
alternative  progettuali  sullo  stato  attuale  è  prevista  specifica  analisi  quantitativa  e 
qualitativa del traffico indotto sulla viabilità esistente.

– il  personale  dipendente  di  Vi.Abilità  S.r.l.  in  possesso  di  adeguata  professionalità, 
risulta attualmente impegnato a seguire altre commesse, pertanto si rende necessario 
procedere all'affidamento del servizio ad un operatore economico esterno;

CONSIDERATO che, per l'affidamento in oggetto, nel rispetto del principio di rotazione degli 
affidamenti si è provveduto a richiedere, con RDO n. 5274954 del 11/04/2025 attraverso il 
Portale MEPA della Pubblica Amministrazione, un’offerta economica Operatore economico 
Logit  Engineering Srl  con sede in Piazza della Serenissima, 20 – 31033 Castelfranco 
Veneto (TV) - P.IVA 05484130264 – la quale dispone dei necessari requisiti di carattere 
generale, di capacità tecnico–professionale e di esperienza adeguata all'importo e alla 
tipologia dell'incarico. L’operatore economico  ha presentato offerta, offrendo un ribasso 
del 7,3451% sull’Importo a base di gara di € 37.774,62, oltre oneri previdenziali ed iva;

DATO ATTO che si  sono concluse con esito  positivo  le  verifiche relative  all’operatore 
economico  Logit  Engineering  Srl  con  sede  in  Piazza  della  Serenissima,  20  –  31033 
Castelfranco Veneto (TV) - P.IVA 05484130264, del possesso dei requisiti prescritti per 
l’affidamento  del servizio  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  5  del  D.Lgs.  36/2023  e  che 
l'aggiudicazione è pertanto efficace;

RICHIAMATI QUINDI:
- l'art. 17 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede al comma 1 che, prima dell'avvio delle 

procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  decretano  o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 relativamente al rispetto dei principi generali di 
cui al Libro I, Parti I e II nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli 
affidamenti di cui all'art. 49;

       Vi.abilità Srl Unipersonale Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241
Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329

VI.ABILITA' SRL Unipersonale    tel. 0444 385711
Via Zamenhof, 829       info@vi-abilita.it
36100 Vicenza                   P.iva 02928200241
                                www.vi-abilita.it 

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza



- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’articolo 14 secondo le modalità di affidamento diretto per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo  inferiore  a  140.000,00  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori 
economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate 
esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

DATO ATTO che il servizio da appaltare è finanziato con Fondi Propri della Provincia di 
Vicenza e del Comune di Vicenza;          

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico 
del Progetto del contratto di servizi di cui al presente atto è l’Ing. Stefano Mottin Dirigente 
Area Tecnica di Vi.abilità S.R.L. Unipersonale;

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023,  all’operatore 
economico Logit Engineering Srl con sede in Piazza della Serenissima, 20 – 31033 
Castelfranco  Veneto  (TV)  -  P.IVA  05484130264, l’incarico  per  la  redazione  del 
D.O.C.F.A.P. per il progetto della nuova Viabilità di collegamento tra la S.P. 247 Riviera 
Berica – Nuovo Ponte di Debba sul Bacchiglione ed il casello autostradale di Vicenza 
Est, per un importo contrattuale di € 35.000,03 oltre agli oneri previdenziali ed IVA, con 
le tempistiche e le modalità di svolgimento che verranno stabilite nel disciplinare di 
incarico;

2)  DI  DARE  ATTO che  il  servizio  da  appaltare  è  finanziato  con  Fondi  Propri  della 
Provincia di Vicenza e del Comune di Vicenza;          

3) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023,il Responsabile 
Unico del Progetto del contratto di servizi di cui al presente atto è l’Ing. Stefano Mottin 
Dirigente Area Tecnica di Vi.abilità S.R.L. Unipersonale;

4)  DI DISPORRE la pubblicazione del  presente provvedimento sul  sito istituzionale di 
Vi.abilità  Srl  Unipersonale  https://vi-abilita.it/servizi/bandi-di-gara-e-avvisi/ in 
applicazione a quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.L. 33 del 14 marzo 2013.

                                                               

                                                                       IL DIRIGENTE AREA TECNICA

       Dott. Ing. Stefano Mottin

       Vi.abilità Srl Unipersonale Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241
Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329

https://vi-abilita.it/servizi/bandi-di-gara-e-avvisi/

	- l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 relativamente al rispetto dei principi generali di cui al Libro I, Parti I e II nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui all'art. 49;

		2025-04-24T07:46:02+0000
	MOTTIN STEFANO




